
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PAVIA
Sembio Organizzazione e Innovazione

Via Mentana 4 - 27100 Pavia
Responsabile: D.ssa Ileana POMICI - tel. 0382 984940 - fa:< 0382 984970

e-mail : relazionisindacali@unipv.it

Determinazione Dirigenziale 
". 

rtp l3 / k/L.

Oggetto: Decreto di Costituzione del "Comitato
Unico di Garanzia per le pari opportunita, la
valoizzazione del benessere di chi lavora e

contro le discriminazioni"

prot-/35(Ìf aet taf I l*,t S
Titolo II
Classe 20

IL DIRETTORE GENERALE

- VISTO il d.lgs. 165 del 30103/2001'1.{orme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
della amministrazioni pubbliche"
- VISTO il d.lgs. n.198 dell'l110412006 recante il "Codice delle pari opportunita tra uomo e donna"
ai sensi dell'art.6 della legge n.246 del28llll2005, come modificato dal d.lgs. n.5 del 2510112010
recante l'attuazione della direttiva 20061541C8 del Parlarnento Europeo riguardante il principio
della pari opportunita e della parita di trattamento uomo - donna in materia di occupazione e

impiego;
- VISTO il d.lgs. n.8l del 910412008 e successive modificazioni e integrazioni recante disciplina in
materia della salute e della sicwezzanei luoghi di lavoro;
- VISTA la Legge n.183 del 4llll20l0 ed in particolare l'art.2l "Misure atte a garantire pari
opportrurita, benessere di chi lavora e assenza di discriminazioni nelle amministrazioni pubbliche";
- VISTA la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimenti della Funzione

Pubblica e per le Pari opportunita - del410312011 "Linee guida sulle modalità di funzionamento dei
"Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunita, la valorizzazione del benessere di chi lavora e
contro le discriminazioni";
- VISTO l'ara.2 - Composizione e durata - del Regolamento per la disciplina delle modalità di
funzionamento del Comitato Unico di Garanzia dell'Universita degli Studi di Pavia;
- VISTA la designazione della FLC-CGIL prot.17345 del l0 aprile 2015;
- VISTA le desiguazioni della CISL Federazione Università prot. 17348 del l0 aprile 2015;
- VISTA la designazione della UIL-PA-UR del 9 aprile 2015;
- VISTA la valutazione effettuata su n. 7 curricula pervenuti, come indicato y'Jl'art.z Regolamento
per la disciplina delle modalità di funzionamento del Comitato Unico di Garanzia dell'Università
degli Studi di Pavia;
- CONSIDERATA la necessità di prowedere;

DETERMINA

ART. 1 - COSTITUZIONE E COMPOSIZIONE - E' costituito per il quadriennio 2015-2019 il
Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunita la valorizzazione del benessere di chi lavora e
contro le discriminazioni e risulta cosi composto:



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PAVIA
Semizio Organizzazione e Innovuione

Via Mentana 4 - 27100 Pavia
Responsabile: D.ssa Ileana POMICI - tel. 0382 984940 - fax 0382 984970

e-mail: relazionisindacali@unipv.it

PRESIDENTE
Prof.ssa Enrica CHIAPPERO
COMPONENTI raDDresentanti SOSTITUTI
Davide BARBIERI Amministrazione PatiziaCOGLIATI
Michele BASSANINI Amministrazione Bertie VITRY
TizianaMASELLI Amministrazione Maria Rosa MAGNANI
Enrica CAPELLI FLC - CIGIL Daniela MUJA
Fulvia POZZI CISL - Federazione Università Giovanni TRUCCHI
Silvana GALLUCCI UIL - RUA Marco MOSCARDINI

ART. 2 - COMPITI - Il Comitato Unico di Garanzia ha compititi propositivi, consultivi e di
verifica. Contribuisce all'ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico, migliorando
l'efficienza delle prestazioni collegata alla garar:zia di un ambiente di lavoro caratteiz.zato dal
rispetto dei principi di pari opportunita, di benessere orgarizzativo e dal contrasto di qualsiasi forma
di discriminazione e di violenza morale o psichica.

ART. 3 - DURATA - Il Comitato Unico di Garanzia rimane in carica quattro anni. I componenti
possono essere rieletti una sola volta.

IL DIRET
D.ssa

EV/IP/sb
./Y


